[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.08.2016 № 2024
О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово
от 29.10.2016 № 2572  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или отказа в предоставлении соответствующего разрешения»
В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса РФ, ст. 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Кемерово от 16.04.2014 № 876 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией города Кемерово», на основании ст. 45 Устава города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 29.10.2015 № 2572 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или отказа в предоставлении соответствующего разрешения» (далее — постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, начальника управления городского развития        Д.В. Анисимова.».
1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или отказа в предоставлении соответствующего разрешения» (далее - муниципальная услуга) - нормативный правовой акт, устанавливающий порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги.».

1.2.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются правообладатели земельных участков, размеры которых меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки, направившие заявление, в том числе через своих представителей, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Кемерово (далее - комиссия).».

1.2.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Информационные материалы о порядке предоставления муниципальной услуги размещаются в печатном виде на стендах в местах предоставления муниципальной услуги, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Кемерово www.kemerovo.ru; на городском портале обеспечения градостроительной деятельности www.mgis42.ru; на официальном сайте МФЦ www.mfc-kemerovo.ru; на Портале www.gosuslugi.ru и обновляются по мере изменения действующего законодательства, регулирующего предоставление муниципальной услуги, и справочных сведений.».

1.2.4. Абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией города Кемерово. В предоставлении муниципальной услуги участвуют УАиГ и комиссия.».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить  на        заместителя  Главы  города,  начальника  управления городского развития Д.В. Анисимова.
И.о. Главы города                                                                                  И.В. Середюк